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A Köszönjük Magyarország! 
programsor keretében lezajlott 
zenés esten az első rész erejéig 
Békés megye legnépszerűbb ci-
gányzenekara – Sztojkáék – mu-
zsikáltak, miközben a Pesti Mű-
vész Színház színészei énekel-
tek parádés operett örökzöl-
deket. Fellépett Egyházi Géza, 
Fogarassy Bernadett, Fritz Éva 
és Czető Roland. A második 
blokkban musical részletek is 
felhangzottak, majd a mintegy 
egyórás válogatás végén fel-
hangzott az est címadó dala, a 
„Húzzad csak kivilágos kivir-
radtig!” finálé örökzöld a Csár-
dáskirálynőből. Ezt követően 
egy – feltehetően gyerek és ifjú-
sági – íjászcsapat próbálkozott 
az Erzsébet-hídról eltalálni a 
Körös vizén felkúpozott faanya-
got – de ez ezúttal sehogy sem 
sikeredett. Végül az egyik íjász 
segítőivel egy elektromos meg-
hajtású csónakba pattant és fák-
lyájával fellobbantotta a Szent 
Mihály napi örömtüzet. A csó-
nak visszatérése a hulló szikra-
eső, továbbá a szökőkút fekte-
tett kábele kapcsán váratlanul 
kalandosra változott, de minden 
jó ha a vége jó alapon a csónak 
is parthoz simult, a nagyérdemű 
pedig még pár percig gyönyör-
ködhetett a felcsapó lángcsóvák 
látványában.

* * *

Mindezen zenés tüzes izgal-
makat egy frappáns, ugyan-
akkor célratörően tartalmas saj-
tótájékoztató előzte meg a Sze-
paré földszinti termében. A 
hangulatot fokozta, hogy a Teát-
rum Társaság pogácsával és for-
ró teával kedveskedett a megje-
lenteknek. A tájékoztató végén 
pedig mindenki kapott egy 
Cervinus desszertet. Babák Mi-
hály polgármester pedig a Cer-
vinus Teátrum ajándékaként 
neve napja alkalmából meg-
kapta kedvenc dobostortáját. A 
sajtótájékoztató több prominens 
vendége átvehette Csasztvan 
Andrástól, a Cervinus Teátrum 
igazgatójától a Szarvasi Vízi 
Színház Békés Megyei Érték-
tárba kerüléséről szóló díszok-
levél másolatát. Az emléklapot 
megkapta a sajtótájékoztatóra 
meghívott Janurik György épí-
tész, a Szarvasi Vízi Színház ter-
vezője és Bődi János, mint a 
kivitelező INTEGRÁL Zrt. nyu-
galmazott vezérigazgatója, Fe-
kete Péter kulturális államtitkár, 
dr. Szabó Károlyné, a Magyar 
Teátrum Kft. ügyvezetője, Se-
regi Zoltán, a Békéscsabai Jókai 
Színház igazgatója, Babák Mi-
hály polgármester, valamint dr. 
Dósa Zsuzsa, a Cervinus Teát-
rum művészeti igazgatója. Át-
adta Csasztvan András, a Cer-
vinus Teátrum igazgatója, egy-

ben a sajtótájékoztató házi-
gazda moderátora. Ajándé-
kokban későbbiekben sem volt 
hiány. Fekete Péter államtitkár a 
Szarvasi Vízi Színház felvirá-
goztatása és a szarvasi kultúra 
támogatása érdekében kifejtett 
tevékenysége elismerésekép-
pen Babák Mihálytól megkapta 
a II. Körös-körül Futófesztivál 
érmét. Továbbiakban a polgár-
mester a színpadi gála kezdetén 
Fekete Pétert, Seregi Zoltánt és 
dr. Szabó Károlynét munkájuk 
elismeréseképpen egy Törté-
nelmi Országközép grafikával 
köszöntötte. Ő maga a jeles 
színházi szakemberektől egy 
virágzó földieper fát kapott név-
napi meglepetésként.

* * *

Magán a sajtótájékoztatón 
minden felszólaló mondandója 
egybehangzóan megerősítette a 
Szarvasi Vízi Színház tizen-
egyedik évadának sikertörté-
netét. Babák Mihály polgármes-
ter a siker zálogát a Magyar Te-
átrum Kft., a Jókai Színház és a 
Cervinus Teátrum együttmű-
ködésének tulajdonította. Emel-
lett kiemelte és köszönettel 
hangsúlyozta Fekete Péter ál-
lamtitkár hathatós támogatását. 
Ennek aktuális örömhíre, hogy 
az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma – Fekete Péternek kö-
szönhetően – 25 millió forintos 
támogatásban részesítette Szar-
vast a Szent István Nap, Test-
vérvárosi Találkozó és a Szar-
vasi Szilvanapok vonatkozásá-
ban.

Fekete Péter örömmel számolt 
be arról, hogy a sikeres szarvasi 
színházi modellt – a hármas 
együttműködés kiemelkedő 
példáját – egyre több szakmai 
fórumon és színházi körben is-
merik. Egyben gratulált a fenn-
tartó Önkormányzatnak és az 
üzemeltetőknek.

Dr. Szabó Károlyné ügyvezető 
igazgató elmondta, hogy az 
idén 30 ezer néző előtt 51 
előadás valósult meg a Magyar 
Teátrum Kft.-nek, ami 17 tag-
színház szarvasi jelenlétét jelen-
tette. Hangsúlyozta: boldogság 
volt látni a sok teltházas elő-
adást.

Seregi Zoltán, a Jókai Színház 
igazgatója szólt a hosszú évek 
alatt kialakult csapatmunkáról. 
Egyben a legnagyobb köszönet 
hangján szólt a Vízi Színház 
szarvasi törzsközönségéhez.

Dr. Dósa Zsuzsa művészeti 
igazgató örömmel említette, 
hogy a Cervinus Művészeti 
Fesztiválon 9 ezren vettek részt 
nézőként, a szlovák nyelvű 
előadásokat pedig a megye 
egészéből 1500-an látogatták.

Csasztvan András, a Cervinus 
Teátrum igazgatója a már emlí-
tett oklevél másolatok átadása 
előtt megfogalmazta mekkora 
megtiszteltetés, hogy az idén 
tízéves Szarvasi Vízi Színház a 
közelmúltban bekerülhetett a 
Békés Megyei Értéktárba. Meg-
erősítette Fekete Péter szavait, 
elismerve az összefogásban 
résztvevők munkásságát.

Szenes János

Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia

Dobostorta, emléklapok, motorcsónak

Emlékezetes Szent Mihály
a Szarvasi Vízi Színházban

Fordulatokban és izgalmakban gazdag Szent Mihály 
napi tűzgyújtásra került sor szerda este a Szarvasi Vízi 
Színházban. Helyi televíziótörténeti kuriózumként a 

Szarvasi Televízió élő egyenesben közvetítette a mintegy 
félezres közönség előtt lezajlott nyári szezont záró ese-
ményt.
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Olvasni jó!
A Városi Könyvtár októberi könyvajánlója

árjuk Önt is új könyveinkkel, állandó szolgáltatásainkkal, Vrendezvényeinkkel, melyről tájékozódhat honlapunkon: 
www.szarvasikonyvtar.hu

Könyvajánló a VÁROSI  KÖNYVTÁR újonnan beszerzett 
könyveiből:

Ismeretterjesztő irodalom:
Bánó A.: Emlékpergető
Burns, J.: Maradona – A legenda mennybemenetele és 

pokoljárása – A teljes életrajz
Dr. Csomai Z.: Daganatos betegségek gyógyítása diagnózistól a 

gyógyulásig
Hogan, A. & Century, D.: Vadászat El Chapóra – Így kaptuk el a 

világ legkeresettebb drogbáróját
Jakobovits K.: Irodalomterápia – A könyvespolcod pszicho-

lógusszemmel
Pak H. Dzsung: Békeszerető atomhatalom? – Kim Dzsongun 

Észak-Koreája

Szépirodalom:
Bull-Hansen, B. A.: A viking – Egy jomsviking története
Fleming, L.: A képeslap
Gorman, Z.: Rick and Morty – első rész
McLean, J.: Lucas – A Preston fiúk 1.
Vagner, J.: Menekülés a tóhoz
Waxman, A.: Egy könyvmoly élete

Gyermekirodalom:
Barklem, J.: Szederberek összes meséje
Berrow, G. M.: Szilaj – Az almakaland (Szilaj – Spirit)
Dawson, D. S.: Új kezdet – Marvel-Akcióhősök – Pókember 1.
Dickins, R. & Hore, R.: Játékos összeadás és kivonás
Gryllus V.: Félperces mondókák
Sherba, N.: Az Órakulcs – Óramágusok 1.

Elérhetőségek:
Tessedik Sámuel Múzeum és Könyvtár      
5540 Szarvas, Vajda P. u. 26. Pf. 108.

Tel.: 66/312-745
E-mail: szarvasikonyvtar@gmail.com

Nyitva tartás: H – K – Cs – P: 8.30-18 h, Sze: 14-18 h, Szo: 9-14 h

Fekete Péter támogatói levele
Emberi Erőforrások Minisztériuma

Tárgy: Értesítés támogatás odaítéléséről

Babák Mihály polgármester úr részére
Szarvas Város Önkormányzata

Tisztelt Polgármester Úr!

ájékoztatom, hogy a tárca megvizsgálta a kérelmét, 

Tamely alapján a Testvérvárosi találkozó – Szent István 

Nap és a XXIII. Szarvasi Szilvanapok megrendezését 25 

000 000 Ft, azaz huszonötmillió forint támogatásban részesítem.

A támogatói okirat megkötéséhez szükséges teendők 

ügyében a Kultúrafinanszírozási és Szervezési Főosztály mun-

katársai megkeresik Önt, illetve a kapcsolattartásra megjelölt 

személyt.

Felhívom figyelmét, hogy jelen levelem nem minősül 

pénzügyi kötelezettségvállalásnak, valamint nem támogatói 

okirat. A támogatás megvalósítására a Nemzeti Kommunikációs 

Hivatalról és a kormányzati kommunikációs beszerzések 

központosított közbeszerzési rendszeréről szóló 247/2014. (X. 

1.) Korm. rendelet alapján a Hivatal előzetes hozzájárulása ese-

tén kerülhet sor. A Hivatal döntése hiányában, vagy ellenére 

megkötött szerződés semmis.

Munkájához további sok sikert kívánok!

Budapest, 2021.09.24.
Üdvözlettel:

Fekete Péter államtitkár
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Tájékoztatás
zarvas Város Önkormányzata az épített környezet alakításáról Sés védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény, valamint a 
településfejlesztési koncepcióról, az integrált település-

fejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint 
egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet előírásainak megfelelően a 
307/2021. (VI.17.) sz., 308/2021. (VI.17.) sz., 309/2021. (VI.17.) sz., 
310/2021. (VI.17.) sz., 311/2021. (VI.17.) sz. képviselő-testületi 
határozataival elindította a 19/2006. (V. 19.) számú hatályos 
településrendezési tervének módosítást az alábbi területekre: 

1. Szarvas, külterület 0227/26,27,28,29 hrsz. ingatlanok terü-
letének átsorolása beépítésre nem szánt különleges napelempark 
területbe és övezetbe; 

2. Szarvas, belterület 790, 789 hrsz. alatti és a Szarvas külterület 
01374/2 hrsz. alatti területek átsorolása beépítésre szánt különleges, 
szállás és vendéglátás céljára alkalmas területbe és övezetbe;

3. Szarvas belterület 2090, 2092/2, 2108, 2109, 2010, 2011 hrsz.-ú 
területek átsorolása beépítésre szánt különleges terület, strand 
területe övezetbe.

A területrendezési dokumentum módosítása esetén a partnerségi 
egyeztetés keretében lakossági fórum tartása szükséges. A jár-
ványügyi helyzetre tekintettel elrendelt veszélyhelyzet miatt Szarvas 
Város Önkormányzat Képviselő-testületének 22/2017. (X.20.) 
önkormányzati rendelete a településfejlesztéssel, település-
rendezéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő partnerségi 
egyeztetés helyi szabályairól 6. § (4) bekezdése alapján település-
rendezési eszköz készítésének vagy módosításának tárgyalásos 
eljárása során, a Kormány által rendeletben kihirdetett veszély-
helyzet esetén, a partnerek tájékoztatása az elkészült tervezetről a 
www.szarvas.hu honlapon közzétett hirdetmény útján történik.

A tervezet módosítást alátámasztó dokumentáció megtekinthető a 
Szarvas Város honlapján a kiemelt hírek között.

Ez úton tájékoztatom t. Lakosságot, hogy a 2021. október 20. 
napjáig írásban van lehetőség a tervezett településrendezési 
eszköz módosításához az észrevételeket eljuttatni az Önkor-
mányzat részére.

Fentiek alapján kérem, hogy a tervezettel kapcsolatos véle-
ményüket, javaslatukat, észrevételüket a polgarmester@szarvas.eu 
email címre elektronikus úton, vagy a Polgármesteri Hivatal postai 
címére - 5540 Szarvas, Béke u. 1. - juttassák el a megadott határidőn 
belül. 

Javaslatot, észrevételt tenni, illetve véleményt nyilvánítani a 
megadott véleményezési határidőben kizárólag a véleményezési 
tervdokumentációval kapcsolatban a polgármesterhez címzett, 
írásban benyújtott, szövegszerű, indoklással ellátott véleményben 
lehet.

Tisztelettel várjuk az észrevételét, véleményét!
Tisztelettel:

Babák Mihály polgármester

Drága Feleségemnek!

32 évvel ezelőtt ezen a napon hűséget 
fogadtunk egymásnak. Nem is sejtettük, 
hogy mennyi minden vár ránk! Megta-
pasztaltunk együtt gyönyörű és boldog 
pillanatokat úgy, mint nehéz és embert 
próbáló helyzeteket is. Köszönöm, hogy 
jóban-rosszban mellettem vagy és szün-
telenül, odaadóan gondoskodsz rólam és a 
családunkról. Hálás vagyok, hogy Te vagy 
a feleségem és hogy Téged szerethetlek.

Házassági évfordulónk alkalmából nagyon sok szeretettel 
köszöntelek, és kívánom, hogy idősen is egymás kezét fogjuk 
és egymás mellett legyünk. 

Soraimat egy kis verssel zárnám:

32 éve vagy nekem,
32 éve szerelem.
Részünk van jóban- rosszban,
Ezt senki se tudja jobban. 
S ha kegyes az ég, 
Újabb 32 évet ad nekünk még!

Szeretlek,
Drága Férjed

Drága Szüleim,
Kedves Mariann és Pista,

Házassági évfordulótok alkalmából sok szeretettel kö-
szöntünk Benneteket, s köszönjük, hogy mindig itt vagytok 
nekünk. Kívánjuk Nektek, hogy még nagyon sokáig együtt 
ünnepelhessünk és még nagyon sok boldog évet töltsetek 
együtt boldogságban, szeretetben és egészségben.

Nagyon szeretünk Titeket,
Lányotok Mariannka és kedves párja Dani

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
Póttámogatás

A Képviselő-testület szeptember 23-án döntött arról, hogy – 
működési tartaléka terhére – a Cervinus Teátrum Művészeti 
Nonprofit Kft. részére 7 millió forint póttámogatást biztosít a XXIII. 
Szarvasi Szilvanapok költségéhez.

* * *

Elvégezték az ellenőrzést

Dénes Márta vállalkozási igazgató – Tisza Park Kft. – arról tájé-
koztatta Babák Mihály polgármestert, hogy vége a Bonita Játszó-
terek Group Kft. megbízásából elvégezte az Önkormányzat által 
építtetett játszótéri eszközök használatbavétel előtti ellenőrzését.

* * *

24 ezer négyzetméteren irtottak

A Körösi Vízgazdálkodási Társulat szeptemberben a Dózsa 
György út végétől, a Rét utcától a Malomzugi csatornáig, a Mótyói 
töltés – Petőfi utca végétől a Szentesi útig – és az Ipartelepi út teljes 
szakaszán gépi irtást végzett el 24 ezer négyzetméter területen. A gé-
pi irtás költségét: 480 ezer forintot önkéntes tagi hozzájárulás for-
májában rendezi az Önkormányzat.
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Szarvasi Család- és Gyermekjóléti Központ

Tárgy: Tájékoztatás a „Gyereket a magasba” program 
megvalósulásáról

Szarvasi Polgármesteri Hivatal
Babák Mihály polgármester részére

Tisztelt Babák Mihály 
Polgármester Úr!

2021. szeptember 25-én szombaton a Szarvasi Család- és 
Gyermekjóléti Központ Biztos Kezdet Gyerekháza csatla-
kozott a „Gyereket a magasba” országos mozgalomhoz.

A program célja az volt, hogy szombaton 11 órakor minél több 

gyermeket emeljünk a magasba, azt közvetítve, hogy a gyermek 
örök érték és támogassuk a gyermekvállalás és a család fontosságát 
a családok életében.

Intézményünk zárt udvarán vártuk az érdeklődőket, ahol válto-
zatos gyermekprogramokkal készültünk minden korosztály szá-
mára. A rendezvényt egy közös étkezéssel zártuk. A programon 35 
felnőtt és 45 gyermek vett részt.

Szeretnénk minden évben részt venni ezen a programon, így In-
tézményünk a jövő évben is csatlakozik a mozgalomhoz.

Reményeink szerint évről évre minél nagyobb érdeklődésre 
számíthatunk.

Szarvas, 2021. szeptember 27.
Tisztelettel:

Tóth Tamásné intézményvezető
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RIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁS
BALESETEK * BŰNESETEK * TŰZESETEKBALESETEK * BŰNESETEK * TŰZESETEKBALESETEK * BŰNESETEK * TŰZESETEK

Teherautó balesete az M44-esen

Tehergépkocsi szalagkorlátnak ütközött még szeptember 30-án 
délután Kondoros közelében, az M44-es úton.

Az ütközés következtében a nyerges vontató üzemanyag tartálya 
megsérült, így nagy mennyiségű gázolaj került az útburkolatra. A 
békéscsabai hivatásos tűzoltók a járművet áramtalanították, majd 
felitató anyaggal az úttestet mentesítették, ezt követően a területet 
átadták a rendőrség munkatársainak. A műszaki mentés idejére az 
érintett útszakaszon félpályás útzár volt érvényben. Az esettel 
kapcsolatban senki sem sérült meg.

* * *

Engedély nélkül, tiltott 
módszerekkel

Orvhalászat vétsége és szabálysértési értékre üzletszerűen 
elkövetett lopás vétsége miatt emelt vádat a Szarvasi Járási 
Ügyészség egy 45 éves büntetlen előéletű vámosgyörki illetőségű, 
de kerekharaszti tartózkodási helyű férfival szemben, aki 
úgynevezett „sorhoroggal” horgászott.

A halfogásra jogosító okmányokkal egyébként nem rendelkező 
férfi 2021. február 25-én, az esti órákban Gyomaendrőd 
külterületén, a Peresi holtágon a vízbe letett 2 darab, egyenként 80 
méter hosszúságú horgászzsinórt, melyeket korábban 15-18 darab 
előkére kötött horoggal látott el, aztán azokat felcsalizta. Ezt 
követően a holtág vizéből felszedett egy általa kb. két héttel 
korábban lerakott, ugyanilyen sorhoroggal ellátott horgászzsinórt, 
amelyről 5 db süllőt vett le. Két példány már elpusztult, így azokat 
visszadobta a vízbe, a maradék hármat pedig – egy 64 cm 
hosszúságú, közel 4 kg súlyú, egy 47 cm hosszúságú, közel 1,5 kg 
súlyú, valamint egy 44 cm hosszúságú 1 kg súlyú, mindösszesen 
21.000.-Ft értékű süllőt – a csónakjába tett, abból a célból, hogy 
azokat jogtalan eltulajdonítás végett elvigye. A halőrök érték tetten, 
akik értesítették a rendőrséget és lefoglalásra kerültek tőle az 
eszközök és a halak. A férfi már korábban, 2020 nyarán is horgászott 
ugyanilyen eszközökkel és tiltott módszerrel; ekkor 7 darab, 
összesen 20.000.-Ft értékű süllőt fogott ki, amelyeket jogtalan 
eltulajdonítás céljából elvitt, majd azokat lakóhelyén elfogyasztotta. 
Cselekményével megszegte a halgazdálkodásról és a hal 
védelméről szóló 2013. évi CII. törvény azon rendelkezését, mely 
szerint halgazdálkodási vízterületen tiltott halfogási eszköznek és 
módnak minősül a sorhoroggal történő halfogási módszer 
alkalmazása.

A járási ügyészség indítványa arra irányult, hogy a bíróság a 
cselekményeit beismerő férfit pénzbüntetésre ítélje, 41.000.-Ft 
erejéig rendeljen el vagyonelkobzást vele szemben és a nála talált 
tiltott halfogási eszközöket kobozza el tőle.

* * *

Ittasan Szarvason

Ittas járművezetés gyanúja miatt állítottak elő a rendőrök 2021. 
október 1-jén 22 óra 45 perc körül Szarvason, a Csabai útról egy 
férfit.

Személygépkocsit vezetett és a szonda alkoholfogyasztást jelzett 
nála. A további légalkoholmérések eredménye is megerősítette azt, 
hogy a 39 éves szarvasi férfi ittasan közlekedett. Ezért a Szarvasi 
Rendőrkapitányság rendőrei elvették az autós jogosítványát és 
büntetőfeljelentést tettek ellene.

Ittasan Szarvason

Ittas járművezetés gyanúja miatt állítottak elő a rendőrök 2021. 
október 1-jén 22 óra 45 perc körül Szarvason, a Csabai útról egy 
férfit.

Személygépkocsit vezetett és a szonda alkoholfogyasztást jelzett 
nála. A további légalkoholmérések eredménye is megerősítette azt, 
hogy a 39 éves szarvasi férfi ittasan közlekedett. Ezért a Szarvasi 
Rendőrkapitányság rendőrei elvették az autós jogosítványát és 
büntetőfeljelentést tettek ellene.

* * *

Baleset Szentandrásnál

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2021. 
október 1-jén egy személyi sérüléssel járó közúti közlekedési 
balesetről érkezett bejelentés a rendőségre.

Békésszentandrás közelében 23 óra körül egy személyautó letért 
az útról és nekiütközött egy oszlopnak. A mentők egy utast súlyos 
sérüléssel vittek kórházba.

* * *

Körözték

A Szarvasi Rendőrkapitányság rendőrei 2021. szeptember 28-án 8 
óra körül elfogtak egy 32 éves dévaványai férfit.

A férfi ellen a Gyulai Törvényszék jármű önkényes elvétele vétség 
miatt adott ki elfogatóparancsot. A férfit a rendőrjárőrök átadták a 
körözését elrendelő bírónak.

* * *

Nem így kellett volna használnia

Szóváltás alakult ki két férfi között 2021. szeptember 28-án 12 óra 
30 perc körül Gyomaendrődön, az Attila utcában.

A vita során az egyik férfi egy szerszámmal megütötte a másikat, 
aki nyolc napon túl gyógyuló sérülést szenvedett. A 32 éves 
gyomaendrődi férfit a Szarvasi Rendőrkapitányság nyomozói testi 
sértés elkövetésének gyanúja miatt kihallgatták.
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KOMÉP munkálatok
Szeptember 24-től 30-ig

Szeptember 24-én a városi utak kátyúzása folyt meleg aszfalttal: 
a HAKI-hoz vezető út és a Lónamajori betonút vége. Munkák folytak 
a TESCO előtti kerékpárútszakaszon is. Mulcsot terítettek a Pepi 
sétányon. Fakivágás volt a vásártéri mázsaháznál. Gallyaltak az 
Erzsébet-ligetben.

Szeptember 27-én az Ipartelepi út 44-es és Benka közötti 
szakaszát kátyúzták meleg aszfalttal. Horgászni tilos táblát szereltek 
fel Magyarország közepénél. Javították a vásártéri játszótér kerítését. 
Sövényvágás történt a Jókai lakótelepen és a Bajcsy lakótelepen. 
Mulcsterítés folyt a Pepi sétányon. Előkészületek voltak kétnyári 
ültetéshez a Főiskolánál, a Bajcsy lakótelepnél, a Kossuth-Béke 
sarkon.

Szeptember 29-én folytatódott az Ipartelepi út meleg aszfaltos 
kátyúzása a Benka-44-es között. Vártetőt javítottak a Kossuth téri 
játszótéren. Kiszedett tornapálya eszközeinek lábát toldották 
hegesztéssel. Padjavításhoz anyagelőkészítés történt a Takarék 
előtt, a K&H előtt, a SPAR előtt. Gallyalás, fakivágás történt a Béke 
36-nál, a Kossuth utcán és a Vasút utcán. Mulcskészítés, mulcsterítés 
folyt a Pepi sétányon. Fóliasátor takarítása, fertőtlenítése volt és a 
canna gumó tárolására való előkészület.

Szeptember 30-án kerékpárút aszfaltjavítására került sor az 
Orosházi úton – Vágóhíd-Gárdonyi saroknál, 2x50 méteren az 
elmozdult szegély mellett. Favágás volt a Béke 36-nál és az 
Erzsébet-ligetben. Cserjeágyást gyomláltak a Deák Ferenc után. 
Évelő ágyás gyomlálására került sor a Dózsa-Szabadság sarkon.

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Általános irodai adminisztrátor
Ápoló, szakápoló

Áruterítő gépkocsivezető
Autómosó

Bolti eladó (3)
Egyéb takarító és kisegítő

Egyedi csomagoló
Építőipari műszakvezető

Futár
Futárszolgálati csomagszállító

Kertészeti segédmunkás
Kontroller

Konyhai kisegítő
Környezet-, munka- és 

tűzvédelem

Marketingvezető
Műanyagtermék-gyártó gép 

kezelője
Műszakicikk eladó

Pék
Pizzakészítő szakács

Pultos
Sertésgondozó

Szakács (2)
Targoncavezető

Tehergépkocsi-vezető, 
kamionsofőr (2)

Tetőfedő bádogos
Zöldterület karbantartó

Zsírsütő

Bursa Hungarica 2022
ájékoztatjuk a felsőoktatási hallgatókat, illetve a felsőoktatási Ttanulmányokat kezdeni kívánó fiatalokat, hogy a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 

2022. évi „A” és „B” típusú részletes pályázati kiírás megtekinthető 
Szarvas Város honlapján (www.szarvas.hu) és a Szarvasi Polgár-
mesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság út 36.) hirdetőtábláján.

A pályázati űrlapot az EPER-Bursa internetes rendszerben történő 
rögzítést követően kinyomtatva és aláírva a kötelező mellékletekkel 
együtt a Szarvasi Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság út 
36.) 4. számú irodájában Kozák Ildikó szociális ügyintézőnél 
ügyfélfogadási időben (hétfő, kedd, péntek: 8-12 óra és szerda: 8-12 
óra és 13-18 óra) kell benyújtani.

Jövedelemhatár: a kérelmező családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladhatja meg a 85.500,- Ft-ot.

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő 
benyújtásának határideje: 2021. november 5. (péntek)

Bővebb felvilágosítás kérhető Kozák Ildikó szociális ügyintézőtől 
személyesen a fenti címen ügyfélfogadási időben; vagy telefonon a 
66/311-122/105. melléken és a szocialis@szarvas.eu e-mail címen.

Szarvasi Polgármesteri Hivatal Hatósági és Szociális Osztály
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A kirándulásra a „Határtalanul 
Program” támogatásával juthat-
tunk el. Nagyváradtól Marosvá-
sárhelyig, a Havasrekettyei-víz-
eséstől a Békás-szorosig be-
jártuk Erdély egykori magyar 
városait, csodálhattuk termé-
szeti szépségeit.

Mondhatnák, hogy a szeptem-
bert mi nem tanulással kezdtük, 
pedig IGEN!

Részt vettünk magyarórán, 

mikor Nagyváradon Ady End-
rére vagy Farkaslakán Tamási 
Áronra emlékeztünk; lépten-
nyomon történelemórán vol-
tunk, hiszen Erdély történelmi 
emlékhelyeit látogattuk, s me-
lyekről kolozsvári idegenve-
zetőnk rengeteget mesélt. Nem 
maradt el a földrajz óra sem, 
nagyon sok érdekességet meg-
tudhattunk a dimbes-dombos 
vidék, a hegyek, völgyek, tavak 
keletkezéséről. Sőt, esténként 
állandó program lett a „csillag-

les” az esti vacsora után a szál-
lásra tartva, így a csillagászattal 
is bővült a tudástárunk. A kémia 
világába is „belecsöppentünk” a 
Tordai Sóbánya látogatása al-
kalmával. Mindezek mellett a 
mindennapi testnevelés is meg-
volt, a napi majd húszezres átlag 
lépésszámmal. Ahhoz, hogy lel-
ket verjünk diákjainkba a nagy 
túrázások során, egy kis moti-
vációt jelentett, hogy énekel-

tünk, matekoztunk – ilyenkor 
repkedtek a kisötösök és a 
pluszok.

A biológia órát sem hagy-
hatjuk ki a sorból, mert folya-
matosan a medvékről beszél-
tünk, és elég sokszor látni vél-
tük őket, rémisztgetve egymást, 
de szerencsére nem találkoz-
tunk eggyel sem. Technika óra 
keretében pedig a ma már ki-
haló mesterségnek számító 
taplász munkáját ismerhettük 
meg, aki taplógombából készít 

mindenféle „csodát”, majd láto-
gatást tettünk Korondon egy fa-
zekasműhelyben egy fazekas-
mesternél, aki szinte varázsolt 
az agyaggal, s itt is csak ámul-
tunk és bámultunk a látottakon.

Ezek után bizton állíthatjuk 
mindannyian: nagyon sokat ta-
nultunk, tapasztaltunk az elmúlt 
héten! És milyen jó volt!

És mi is volt/lesz a legem-
lékezetesebb a sok élmény 
közül?! A gyerekek többsége az 
1801 méteres Madarasi Har-
gitára jutást tartotta annak a 
megkérdezés során: egyik dél-
előtt Szentegyházán (testvérvá-
rosunk) traktor vontatta sze-
kerekre szálltunk, és két és fél 

órás út után másztuk meg a 
Hargitát. A nehézségek – a 
hosszú kaptató, a köves talajon 
való folyamatos koncentrációt, 
vigyázást igénylő menetelés, 
fáradtság – ellenére megérte, 
hiszen elképesztő látvány terült 
elénk: az egész Erdélyi-me-
dence és a távolban a Kárpátok 
vonulatai.

A Székelyföldtől sokat kap-
tunk tehát: tudást, élményt, ki-
kapcsolódást, egy kis egész-
séges életmódot, új barátsá-
gokat, elmélyített kapcsola-
tokat. S bár a kirándulás alatt 
nagyon elfáradtunk, bármikor 
újra visszamennénk…

R. É.

Erdélyi barangolás GYAKORLÓS módra

5 nap – 1750 km – 100 000 lépés…ennyit tettek meg a 7.-
es, 8.-os Gyakorlós diákok az elmúlt héten Erdélyben; 
mindezt határtalan jókedvvel, határtalan sok ener-

giával – mi, pedagógusaik pedig emiatt (is) határtalanul 
büszkék vagyunk rájuk!
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Fül-orr gégészet:
- Dr. Kliment Magdolna, hétfő 15-18 óráig,
- Dr. Szilágyi Imre szerda 12-16 óráig,
- Dr. Ágoston Adrián csütörtök 8-13 óráig.
Audiológia:
- Dr. Kliment Magdolna hétfő 15-18 óráig,
- Dr. Szilágyi Imre szerda 12-16 óráig,
- Dr. Ágoston Adrián csütörtök 8-13 óráig.
Sebészet:
- Dr. Pavuk János hétfő, kedd, péntek 8-12 óráig,
- Dr. Alzubi Ali havonta 2 szerda 15-16 óráig.
Érsebészet:
- Dr. Papp Zoltán havonta 2 csütörtök 16-18 óráig.
Ortopédia:
- Dr. Szilágyi Annamária havonta 1 szerda 12-20 óráig (gyermek-

korúak – 0-18 éves – ellátására szakosodott rendelés).
Bőrgyógyászat:
- Dr. Gulyás Mária hétfő, péntek 8-14 óráig,
- Dr. Balogh Emese kedd 16-19 óráig.
Szemészet:
- Dr. Szloszjár Judit hétfő 9-12 óráig, kedd 9-12 óráig, csütörtök 9-

12 óráig (jelenleg betegszabadságon),
- Dr. Csillag Sándor hétfő 15-18 óráig, szerda 8-14 óráig.
Diabetológia:
- Dr. Illyés Attila havonta 2 csütörtök 9-13 óráig,
- Ökrösné Kis Éva – dietetikai tanácsadás havonta 2 csütörtök 11-

12 óráig.
Urológia:
- Dr. Pintér Erzsébet kedd 13.30-tól 16.30-ig.
Belgyógyászat:
- Dr. Deák Sándor kedd 11-14 óráig.
Kardiológia:
- Dr. Lakatos Ferenc csütörtök 10-15 óráig (további rendelési nap 

bevezetése műszerfüggő).
Nappali-kúraszerű ellátások:
- Dr. Deák Sándor, Lovas Lászlóné minden nap 8-14 óráig.
Neurológia:
- Dr. Kolcsár Sándor kedd 8-11 óráig, szerda 8-14 óráig.
Pszichiátria:
- Dr. Gál Gabriella hétfő, kedd 8-14 óráig, csütörtök 8-12 óráig,
- Dr. Joó Jolán szerda 8-14 óráig,
- Bagaméri László pszichológus hétfő, kedd, csütörtök 16-18 

óráig.
Fogszabályozás:
- Dr. Nagy György havonta 2 szerda 8-11 óráig.
Nőgyógyászat I. – gyermek nőgyógyászat:
- Dr. Kozma Lewellyn Marius György hétfő, kedd, csütörtök, 

péntek 8-12 óráig.
Onkológia – nőgyógyászat II.:
- Dr. Pásztor Gyula hétfő, szerda, csütörtök: általános rendelés, 

kedd: várandós gondozás, péntek: onkológiai gondozás 8-12 óráig.
Röntgen:
- Dr. Kondor Gábor hétfő-péntek 8-12 óráig.
Hasi ultrahang:
- Dr. Kondor Gábor hétfő, szerda, péntek 9-10 óráig.
Speciális ultrahang vizsgálatok:
- Dr. Nagy-Mélykúti László minden csütörtökön  és havonta 1 

pénteken 8-13 óráig.
Laboratórium:
- Dr. Hajzer Ildikó hétfőtől csütörtökig, vérvétel: 8-10 óra között.
Reumatológia:
- Dr. Kis Sándor csütörtök 16-19 óráig,
- Dr. Zahorán Ágnes péntek 14-19 óráig.
Fizioterápiás kezelések:
- Kovács Csilla, Szilágyi Csilla hétfő-péntek 8-16 óráig.
Gyógytorna:
- Bracsok Ildikó, Brachnáné Molnár Judit hétfő-péntek 8-15 óráig.

A Szarvasi Szakorvosi Kft. 
szakrendelései

Tisztelt Lakosok!
Szarvasi Máltai Szeretetszolgálat továbbra is működik és Akiszolgálja Szarvas és környéke lakosságát. A korona-
vírus nekünk is sok nehézséget okozott, de ennek 

ellenére karácsonykor is sikerült több rászoruló idős embernek 
és gyermekes családnak élelmiszer csomagot és játékot 
szétosztani. Osztottunk higiéniás csomagot, amiben fertőtlenítő 
szappan, mosószer, vitamin, béres csepp volt. Lehetőség volt 
bébiétel és húsvéti csomag kiosztására is.

Szükség esetén meleg holmikból is készítettünk csomagot. A 
vírushelyzetre és a szűkös helyre való tekintettel bent nem 
üzemelt a ruhaosztás, de áprilistól minden hónapban egy 
szombati napon történt és történik az ingyenes ruhaválogatás az 
udvaron. Részt vállaltunk az egy hetes hittan táboros 
gyermekeknek a változatos tízórai elkészítésében, majd a Máltai 
udvarban megrendezett záró ebédnél is közreműködtünk, ahol 
körülbelül 40-en vettek részt. Jelen voltunk a Szent Klára búcsún 
is. 

Továbbra is azon dolgozunk, hogy azoknak, akik kéréssel 
fordulnak hozzánk, segíteni tudjunk. Sajnos fájó, mikor 
élelmiszert kérnek tőlünk, mert ezt nagyon ritkán tudjuk 
teljesíteni. Ezért fordulok azokhoz, akik tudnának ebben 
segíteni. Szívesen fogadunk tartós élelmiszert, édességet, 
játékot, amit szeretnénk karácsonyra kiosztani az idős és 
gyerekes családoknak. 

Kossuth u. 30 szám alatt a kapunkon van elhelyezve az 
értesítési telefonszám. Mindenkit szeretettel várunk, forduljanak 
hozzánk bizalommal.

Üdvözlettel: A Máltai csoport tagjai

Szenes János: Teátrumi vigasságok 
című sorozatának eddig megjelent 

három kötete a Kossuth utcai 
Könyvesboltban megvásárolható!
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Vajdás kislexikon: az 
érettségizettek

IV. A

Osztálylétszám: 26, osztály-
főnök: dr. Sebestyén Istvánné. A 
találkozón megjelent 11 fő, 
elhunyt hét.

IV. B

Osztálylétszám: 26, osztály-
főnökök: dr. Pálos György majd 
Gasztonyi József. Megjelent 14 
fő, elhunyt tíz.

4. C

Osztálylétszám: 25.  Osztály-
főnök: Puskás Albert. Megjelent 
18 fő, elhunyt három.

4. D

Osztálylétszám: 24 fő, osztály-
főnök: Vajda Aurél. Megjelent 6 
fő, elhunyt tizenkettő.

Emlékidéző

4. A

Az 1957-es tanévnyitón az I. A 
osztályban 46 leány kezdte meg 
gimnáziumi tanulmányait a reál 
tagozaton. Osztályfőnökünk dr. 
Sebestyén Istvánné, Ica néni 
lett. Mi voltunk az első osztálya.

Négy év múlva huszonhatan 
érettségiztünk. A tízéves talál-
kozónkon osztályfőnökünk elé-
gedetten állapította meg, hogy 
tanítványai megtalálták helyü-
ket az életben. Az 55 éves ta-
lálkozón még velünk lehetett, 
de 2017. augusztus 17-én el-
hunyt. Mint minden összejöve-
telünkön, így a 60 éves talál-
kozón is – sírjánál – a refor-
mátus Újtemetőben emlékez-
tünk meg róla.

Az osztálytársakkal telefonon 
tartjuk a kapcsolatot, az utóbbi 
időben évenként jövünk össze.  
Sajnos az idén megfogyatkozott 
létszámmal, tizenegyen voltunk 
jelen.

Osztályfőnökünk emlékét ő-
rizzük. A tablóképünket Emlék-
könyvekbe tettük, az osztály-
társak ezekbe írtak útravalót 

egymásnak. E gondolatokból 
merítettünk, illetve merítek még 
ma is. Különösen dr. Sebestyén 
Istvánné osztályfőnökünk sorait 
olvasom el, ami végig kísérte az 
életemet, illetve életünket:

„Nincs a földön nagyobb 
boldogság, mint a boldogságot 
látni, melynek alkotói mi ma-
gunk vagyunk.” (Eötvös József)

Pálfiné Molnár Judit

IV. B

1957 őszén indultunk a lassan 
konszolidálódó országban, a 
régi, főgimnáziumi épületben, 
bizonyos mértékig megmaradt 
főgimnáziumi miliőben, a több-
nyire régi vágású tanári kar irá-
nyításával, reálosztályként.

Kiváló természettudományt 
oktató tanárakat kaptunk indu-
láskor és az „árvaházi” átköl-
tözést követő években is, dr. 
Pálos György, Kunos András, 
Szőnyi Sándor és Hantos Gusz-
táv személyében.

Ennek köszönhető, hogy a 26 
fős osztályunkból több mint a 
fél osztály felsőfokú természet-
tudományi diplomát szerzett: 
mérnök, tanár, üzemmérnök 
lett, akik az ipar, a mezőgaz-
daság, a kereskedelem, a hon-
védelem vagy az oktatás terü-
letén itthon és külföldön is 
megállták helyüket, társadalmi 
kitüntetéseket, elismeréseket 
kaptak. Ezek közül kiemelhető 
Győri Imre Állami-díja.

Ugyanakkor a humán terüle-
ten is kiemelkedő tanáraink 
voltak: dr. Hanzó Lajos, dr. 
Sebestyén Istvánné és Lovász 
György. Az államigazgatásban 
és az egyházban is működtek, 
illetve működik részben ma is 
három osztálytársunk.

Osztályközösségünk kialakí-
tásában osztályfőnökeink, dr. 
Pálos György és Gasztonyi Jó-
zsef mellett, 5 fős lánycsapatunk 
vitte a prímet a gimnáziumban 
és a sokszor felidézett osztályki-
rándulásokon, Miskolcon és Pé-

csen is. Néhányan részt vettünk 
a gimnáziumi újság szerkesz-
tésében, a színjátszó csoport-
ban, a képzőművészeti szakkör 
munkájában, voltak és vannak 
zenészeink is.

Kiemelkedő intenzitással sze-
repeltünk a sporteseményeken, 
a gimnáziumi válogatottat erő-
sítettük kézilabdában, kosár-
labdában, atlétikában, torná-
ban, sakkban és asztalitenisz-
ben. Többen a gimnáziumi évek 
után is versenyszerűen spor-
toltak néhány évig, öregbítve az 
indító alma mater hírnevét.

Örültünk, hogy a gimnázium 
új, modern épületbe költözött, 
és a szarvasi hagyományoknak 
megfelelően visszatért az Evan-
gélikus Egyházhoz.

Érettségi találkozóinkon majd 
mindig teljes létszámban üdvö-
zöltük egymást, az égbe távo-
zottakra együtt emlékeztünk 
meg, mint most a hatvanadikon 
is.

Azt kívánjuk, hogy minél több 
ilyen, az érettségi hatvanadik 
évfordulójára emlékező osztály-
találkozóról készüljön az utó-
kornak néhány soros feljegyzés!  

Köszönjük a Mindenhatónak 
az életünket, a LÉTET, kö-
szönjük e nagy-világban az 
ITTLÉTET, köszönjük mind-
nyájunkkal az EGYÜTTLÉTET!

Kovács Béla László  

4.C

A 60 éves találkozó alkalmá-
ból szeretettel fogadott ben-
nünket a Vajda Péter Evangé-
likus Gimnázium igazgatója, Ki-
tajkáné Szántai Mária.

Egy osztályteremben kelle-
mes órákat töltöttünk el együtt, 
beszélgetve.

Megemlékeztünk elhunyt tár-
sainkról, osztályfőnökünkről dr. 
Puskás Albertről, aki korábbi 
találkozóinkra mindig eljött 
Szarvasra. Néhai tanáraink vol-
tak: Lovász György, Cs. Pataj 
Mihály, Margócsy Gyula, Szatur 
Géza, Medvegy Margit, Gyar-
mati András és Kovács Béla. 
Szerettük őket, szívesen beszél-
gettünk róluk. Már egyikük sem 
lehet közöttünk. Értéküket je-
lezi, hogy többen bekerültek a 

Hatvanéves érettségi találkozó

Négy osztály, az 1961-ben a Vajda Péter Gimná-
ziumban érettségi vizsgát tett egész évfolyam ren-
dezte meg találkozóját a Vadászkürt Vendéglőben. A 

kísérőkkel együtt 59-en vettek részt. A  közös ebéd előtt és 
utána a régen látott ismerősök beszélgettek a közös múltról, 
az aktív éveikről, családjukról, jelenükről. Erről szól ez a 
beszámoló.
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Pedagógus Arcképcsarnok kö-
teteibe.

Az osztály összetartó, egymást 
szerető társaság volt, illetve ma 
is az: Frankó Jutka osztálytár-
sunk odaadással, lelkesedéssel, 
néhány szarvasi segítőtárssal 
minden találkozónkat meg-
szervezte.  Ezen a találkozón a 
25-ös létszámból 18-an jelentek 
meg, korábban az egyik alka-
lommal húszan jöttünk össze.

Az idei „60 ÉV” meglepetés-
fotón megörökítettük az egy-
kori IV. C-s tabló mellett az 
utolsó közös képet az osztályfő-
nökünkkel. Az osztálytorta is 
ilyen meglepetés lett, mert azt a 
tablóképünk díszítette. Gyertyát 
is gyújtottunk meghalt tanáraink 
és társaink emlékére.

Frankó Jutka a mostani „ke-
rek” jubileum alkalmával össze-
fogta a párhuzamos osztályokat 
is, így az egész évfolyam együtt 
lehetett a Vadászkürt Vendég-
lőben közös ebéd keretében.

Nehezen váltunk el egy-
mástól. Elhatároztuk, hogy ezu-
tán évente tartunk baráti össze-
jöveteleket.

Dr. Kutasné Szarka Judit

IV. D

Amikor 1958. szeptember 1-
jén beléptünk szeretett gimnázi-
umunk ajtaján, nem gondoltuk, 
hogy hatvan év múlva már csak 
néhányan fogunk találkozni. 
Sajnos az évek alatt mindig 
szembekerültünk egy-egy szo-
morú hírrel: megint kevesebben 
lettünk, és már nem lehet 
közöttünk szeretett osztály-
főnökünk, Vajda Aurél sem.

1961-ben 24-en éret tsé-
giztünk. Soha nem szakadtunk 
el egymástól teljesen, hiszen – 
mint most is – találkoztunk. 
Ezeken a találkozókon mindig 
jól éreztük magunkat. Közülünk 
hatan – Ábrahám Mária, Burák 
János, Kara Ildikó, Kóczy Kál-
mán, Kovács Éva, Laurenczy 
Loránd – minden találkozón 
részt tudtak venni, de 12 volt 
osztálytársunkkal már soha nem 
találkozhatunk.  

Akik most megjelentünk, már 
csak remélni tudjuk, hogy lesz 
még találkozónk Szarvason, a-
hol elbeszélgethetünk a boldog 
diákévekről.

 Nyíri Györgyné Kovács Éva

Ünnepi hulladékszállítási 
rend Szarvason

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. tisz-Atelettel tájékoztatja Önöket, hogy Szarvason a kom-
munális (vegyes) és a zöldhulladék gyűjtés a november 

1-i munkaszüneti naptól függetlenül, a megszokott rend szerint 
történik.

Kérjük, hogy a kukákat, minden esetben reggel 6 óráig szíves-
kedjen megfelelő állapotban az ingatlan elé vagy a gyűjtőpontra 
kihelyezni!

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, 
ügyintézésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat. 

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

„ERASMUS nyár” – 
oktatóink külföldön

Iskolánkban (GySzC Székely Mihály Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium) – ebben az évben először – 
az Európai Bizottság támogatásával oktatóink közül 

hatan (Andrej Éva, Ardainé Tóth Anikó, Bartolákné Szabó 
Éva, Bődi Etelka, Szebedinszky Éva, Molnár Mihály) a nyár 
folyamán külföldi továbbképzéseken vettek részt.

Írországban és Máltán nyelvi kurzuson újították meg és fejlesz-
tették angol nyelvhasználatukat. Izlandon projektoktatással, Fi-
renzében és Barcelonában a 21. század kihívásaihoz igazodó 
tanulásszervezéssel és módszertannal ismerkedtek meg.

Sok játékos gyakorlatot, internetes alkalmazást volt lehetőségük 
kipróbálni és megtanulni, s reméljük, a diákok élvezni fogják, 
amikor az órákba becsempészik az új módszereket!

A 2021/2022-es tanévben is eredményesen pályáztunk, ezért 
ismét itt lesz a lehetőség a diákok külföldi szakmai gyakorlatának és 
az oktatók módszertani továbbképzésének megszervezésére, mivel 
akkreditált ERASMUS intézmény vagyunk.

Kedves Európai Unió, jövőre is megyünk!
Köszönjük az Európai Bizottság támogatását és a Tempus 

Közalapítvány pozitív elbírálását!

Andrej Éva  ERASMUS+ koordinátor
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KOS (III.21. – IV.20.)
Lassan itt az ideje, hogy megter-
vezd nagy vonalakban az előtted 
álló időszak feladatait, főleg, ami 
még ezt az évet illeti. Az elmúlt 
hónapokban számos nehéz pilla-
natot kellett átélned, de összes-
ségében örömmel állapíthatod 
meg, hogy veszteségeid sokkal 
kisebbek a vártnál.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ha valaki a segítségedet kéri, ne 
utasítsd vissza, a mostani pró-
batételek jót tesznek lelkivilá-
godnak is. Pénz dolgában sem 
lehet okod a panaszra jelenleg. 
Az volna a legokosabb, ha a 
munkádba temetkeznél, mert e-
zért nem csak elismerést, hanem 
jócskán több pénzt is remél-
hetsz.

IKREK (V.21. – VI.21.)
A rohanás nem vezet sehová. 
Csak feleslegesen pazarolod az 
energiáidat, és általában a bele-
ölt időt is megduplázod. Óriási 
lehetőségek várnak rád a követ-
kező hetekben, a siker felé veze-
tő kapu most nyílik meg előtted. 
Lehet, hogy kicsit gyorsan és hir-
telen történik minden, ezért ért-
hető, hogy stressz helyzetbe ke-
rülsz.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Úgy érzed, nem jól alakulnak a 
dolgaid. Azonban az igazság az, 
hogy minden aggodalmad feles-
leges, ugyanis rövidesen, sokkal 
jobb helyzetbe kerülhetsz. Csen-
des munkálkodásba kellene fog-
nod, amíg elvonulnak fejed fölül 
a viharfelhők. Kerülj el minden-
féle konfliktust a héten.

OROSZLÁN
(VII.23. – VIII.22.)

Jelenleg a szerencse támogatja 
lépteidet, különösen karrier te-
rén, és kitűnő fizikai és szellemi 
állapotod is átsegít minden aka-
dályon. Ne tarts a jövőtől még ak-
kor sem, ha pillanatnyilag úgy tű-
nik, kétségbeejtő az anyagi, vagy 
akár az erkölcsi helyzeted. Ez a 
probléma hamarosan meg fog 
oldódni.
 

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Semmi sem történik úgy, aho-
gyan szeretnéd. Ne gondold azt, 
hogy hibázol, lehet, hogy éppen 
a tévedéseid válnak leginkább a 
hasznodra. Ha tudsz a hibáidból 
tanulni, az segíti a karriered épí-
tését. Az sem árt, ha erélyesen 
kézbe veszed és irányítod a sor-
sodat.

MÉRLEG
(IX.23. – X.22.)

Szép szóval mindent el lehet 

nálad érni, de az erőszakra - 
jogosan - makacssággal vála-
szolsz. Lehetséges, hogy fáradt 
vagy, vagy egyszerűen csak túl 
érzékeny? Most minden dolog 
miatt felhúzod az orrod. Máskor 
sem könnyű a kedvedre tenni, de 
most jól tennéd, ha sem magad-
hoz, sem másokhoz nem lennél 
olyan szigorú.

SKORPIÓ
(X.23. – XI.22.)

Legfontosabb feladatod most, 
hogy összpontosíts a dolgaidra. 
Próbáld megőrizni nyugalmadat, 
ne kapkodj, ne siess sehová, - 
nem hajt a tatár. Persze nehéz is 
így, hogy egymást érik a kelle-
metlen hírek. Pénzügyekben is 
cserben hagyhat a szerencséd, 
Jupiter most nem lesz partner a 
növekedésben.

NYILAS
(XI.23 – XII.21.)

A legfőbb támaszod a családod 
lehet ezekben a napokban. Sok 
örömet találsz bennük, sőt te is 
sok örömet nyújtasz szeretteid-
nek. Ne sajnáld az esetleges 
áldozatokat, azok most nem 
jelentenek számodra komoly ter-
het. Ha idén akarsz költözni vagy 
ingatlant vásárolni, nem érde-
mes egy percet sem tétovázni.

BAK (XII.22 – I.20.)
Egy váratlan munkalehetőség 
sok sikert ígér, de pénzügyekben 
és a barátokkal már óvatosnak 
kell lenned. Kerüld az elhamar-
kodott döntéseket! Hivatásod-
ban és magánéletedben sem 
minden úgy alakul, ahogyan azt 
szeretnéd, de legalább amilyen 
gyorsan jönnek, olyan gyorsan el 
is múlnak ezek a problémák.

VÍZÖNTŐ (I.21 – II.18.)
Jól érzed magad, jó kedéllyel 
vágsz neki a hétnek. Azért nem 
árt vigyázni arra, hogy ne gyűjts 
ellenségeket, talán éppen a 
túlzott önbizalmaddal. Vállalko-
zásodat, munkádat, esetleg 
tanulmányaidat, most a szeren-
cse kíséri. Családi ügyekben 
azonban állandó csatározások 
várhatók.

HALAK (II.19 – III.20.)
Sokat köszönhetsz közvetlen 
környezetednek és barátaidnak. 
Jobb, ha nem kritizálod őket, 
inkább fogadd el tanácsaikat. Ez 
az önzetlenül felkínált segítség 
nem a te gyengeségeidet mutat-
ja, sokkal inkább erősíthet téged. 
Egy váratlanul jövő rossz hír 
átmenetileg, rövid időre megvi-
selhet, bár nem érint téged túl 
mélyen.

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Október 8-tól 14-igOktóber 8-tól 14-igOktóber 8-tól 14-ig

1458. október 8-án Mátyás király elfogatta Szilágyi Mihály 
kormányzót.

1856. október 8-án Anglia háborút indított Kína ellen az ópium 
kereskedelmének monopóliumáért, melyhez hamarosan 
Franciaország is csatlakozott. Ez volt a második ópiumháború 
kezdete.

1871. október 8-án pusztított az Amerikai Egyesült Államok 
egyik legnagyobb 19. századi katasztrófájának számító nagy 
chicagói tűzvész, melyben 125-en meghaltak és teljesen 
leégett Chicago belvárosa.

1896. október 8-án, Sopronban megszületett Vendel Miklós 
(1943-ig Vendl Miklós; Sopron, † 1977. február 7.) Kossuth-
díjas magyar geológus, a Magyar Tudományos Akadémia 
rendes tagja.

1912. október 8-án kirobbant az első Balkán-háború.

1920. október 8-án született Frank Herbert amerikai sci-fi író. 
Fő műve A Dűne című könyvsorozat, melyből közel 20 millió 
példányt adtak el.

1967. október 8-án hunyt el Clement Richard Attlee brit 
kormányfő.

1991. október 8-án Horvátország és Szlovénia elszakadt 
Jugoszláviától, és kikiáltották függetlenségüket.

1537. október 9-én került sor a diakovári csatára.

1859. október 9-én született Alfred Dreyfus.

1990. október 9-én hunyt el Ottlik Géza (1912–1990), Kossuth- 
és József Attila-díjas magyar író, műfordító. A magyar in-
tellektuális próza kiváló alkotója. Kiemelkedő tudású bridzs-
versenyző, többszörös magyar bajnok és válogatott, valamint 
világhírű szakíró, a bridzsjáték egyik megújítója volt.

732. október 10-én Martell Károly legyőzte az arabokat 
Poitiers-nél.

1927. október 10-én volt Stromfeld Aurél halála.

1970. október 10-én nyerte el függetlenségét a Fidzsi-szigetek 
az Egyesült Királyságtól.

1648. október 11-én lett II. Rákóczi György Erdély fejedelme.

1915. október 11-én Bulgária belépett az első világháborúba.

1870. október 12-én elhunyt Robert Edward Lee (1807–1870) 
amerikai katonatiszt, hadmérnök, egyetemi rektor, az amerikai 
polgárháborúban a Konföderáció seregének tábornoka, majd 
főparancsnoka.

1930. október 12-én megalakult a Független Kisgazdapárt.

1960. október 12-én került Hruscsov cipője az asztalra.

1479. október 13. a kenyérmezei csata napja volt, melyben I. 
Mátyás király (1458–1490) seregei legyőzték a portyázó török 
és havasalföldi hadakat. A győzelem eredményeként a 
törökök egy jó ideig nem vállalkoztak hasonló mértékű be-
törésre.

1541. október 13-án hunyt el Werbőczy István jogtudós, királyi 
ítélőmester, királyi személynök, majd Magyarország nádora.

1792. október 13-án volt a Fehér Ház alapkőletétele.

1921. október 13-án, az olaszországi Monsummano Altoban 
Ivo Livi néven megszületett Yves Montand († Senlis, Francia-
ország, 1991. november 9.) francia sanzonénekes és 
filmszínész.

1946. október 13-án Franciaországban elfogadták az 
átdolgozott alkotmányt, létrejött a IV. Köztársaság.

1235. október 14-én volt IV. Béla második koronázása.

1846. október 14-én, Białában megszületett Schickedanz 
Albert († Budapest, 1915. július 11.) magyar műépítész, festő, 
aki többek között a Millenniumi emlékművet, a Műcsarnokot 
és a Szépművészeti Múzeumot tervezte.

1960. október 14-én kezdődött a kubai rakétaválság.



14 2021. október 8.

SPORTINFÓ * SPORTINFÓ * SPORTINFÓSPORTINFÓ * SPORTINFÓ * SPORTINFÓSPORTINFÓ * SPORTINFÓ * SPORTINFÓ

Labdarúgás

Három ponttal távoztunk 
Gyuláról!

megyei bajnokság 8. fordulójában Gyulára láto-Agattunk. A hazai csapat négy győzelemmel állt bele 
ebbe a meccsbe, mi eddig igen szeszélyesen játszva, 

apró lépésekben próbáljuk elérni a felsőházat jelentő po-
zíciót, a tabellára ránézve, nem mi számítottunk a mér-
kőzés esélyesének.

47. perc: Kiri a szélről remekül játszott a tizenhatos vonalán 
helyezkedő Zimához, aki a labda átvételével helyzetbe került, majd 
14 méterről kilőtte a jobb alsó sarkot. 0-1.

70. perc: Repisky indította Trescsulát, aki a tizenhatoson belül 
ütközött Kasikkal, amiért büntetőt ítélt Fekete. A tizenegyesnek 
Nagy futott neki és higgadtan a kapu jobb oldalába helyezett. 1-1.

76. perc: Juhász végzett el bedobást balról, az ötösre szálló labdát 
Varga a másfél fejjel magasabb védője mellől továbbcsúsztatta, 
amibe a hazai kapus is sután ért bele, így került az Furár elé, aki két 
méterről, sarokkal a kapu közepébe továbbította. 1-2.

A megfiatalított gyulai csapat ellen még mindig nem számíthatunk 
több játékosunk játékára, de így is mezőnyfölényt harcoltunk az 
első percekben, aminek egy Furár helyzet adott nyomatékot a 9. 
percben. Ezúttal a kihagyott lehetőség nem bosszulta meg magát, 
mert a gyulai csapatot nem igazán engedtük a kapunk követlen 
közelébe, a széleket remekül lezártuk gyors szélsői elől, 
elbizonytalanítva ezzel őket. Igaz ami igaz, mi sem büszkél-
kedhettünk kidolgozott helyzetekkel, főleg átlövésből próbáltuk 
meg Oláh Zalán kapuját bevenni, ami nem sikerült az első 
játékrészben. Ami nem jött össze az első félidőben sikerült a 
második legelején, ekkor Zima révén szereztük meg a vezető 
találatot. Hátránya tudatában rákapcsolt a hazai gárda, nagy erőket 
mozgósított az egyenlítés érdekében, ami az 57. percben majdnem 
bekövetkezett, de Nagy szabadrúgását követően, a Kasikról 
kipattanó labdát Pohl kapu mellé rúgta, ekkor valljuk be, óriási 
szerencsénk volt. Nem volt viszont a 70. percben, amikor rést 
találtak védelmünkön a gyulaiak, aminek tizenegyes lett a ho-
zománya, és ezt Nagy nem hibázta el. Eddigi melónk kárba veszni 
látszott, de meg tudtunk újulni, a 75. percben egy bedobás 
kombináció utáni Furár góllal újra nálunk volt az előny. Az ezután 
hátra lévő percek csiga lassúsággal teltek, a hazaiak többször vé-
gezhettek el jó helyről pontrúgásokat, de ezeket sikerült hatás-
talanítanunk, a több perces hosszabbításban is.

Összegzésként elmondhatjuk, hogy ezen a napon nem rohantunk 
fejjel a falnak, ahogy eddig sajnos többször előfordult, ugyan 
kevesebb helyzetet dolgoztunk ki mint eddig, ezeket viszont jó 
százalékban használtuk ki, a győzelemhez elengedhetetlen volt a 
jobban megszervezett védekezésünk is, ami ezúttal a siker egyik 
kulcsa volt. Kemény, férfias csatában megérdemelten jutottunk hoz-
zá az igen fontos három ponthoz. Jövő szombaton hazai pályán, az 
elmúlt hetekben megtáltosodó Szeghalom gárdájával vesszük fel a 
küzdelmet.

Gyulai Termál FC – Szarvasi FC ‘1905’ 1-2 (0-0).
Gyula, id. Christián László Város Sporttelep – 120 néző. 

Játékvezető: Fekete Zoltán (Kató Bence, Kató Benedek).
Gyula: Oláh Z. – Nagy S., Oláh A., Kukla Zs., Nagy G. (Kovács 

Zs.), Pohl R. (Nagy E.), Boros T., Palik Gy., Trescsula M. (Bozó 
A.), Bánfi D. (Szász Gy.), Repisky D. (Magyar G.). Vezetőedző: 
Sajben Gábor.

Szarvas: Kasik V. – Zima D., Klimaj Z., Furár R., Tóth B. 
(Molnár E.), Simon R. (Moleri R.), Paulik Á., Kiri M., Deli L., 
Juhász Gy., Lénárt F. (Varga I.). Vezetőedző: ifj. Somogyi János.

Gólszerzők: Nagy G. 70' (büntetőből) illetve Zima D. 471, 
Furár R. 76'.

Edzői nyilatkozatok:
Sajben Gábor:
– Az előző hetekhez képest a nagyon gyenge játékunk és az 

ellenfél minden rutinja kellett ahhoz, hogy feltámasszuk a szarvasi 
csapatot.

ifj. Somogyi János:
– Az elmúlt két évben és egyébként az idei szezonban is a sok 

balszerencse ellenére játékosaim szívvel-lélekkel teszik a dolgukat, 
aminek az eddigi eredménye egy harmadik hely, egy ezüstérem, 
egy amatőr kupadöntő kivívása, és egy Békés megyei 
kupagyőzelem. Üzenem a csapat irigyeinek, hogy igenis talpra 
fogunk állni! Sok sikert a szimpatikus, fiatal gyulai együttesnek!

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Kézilabda

Bátortalan vendég kezdés
Bácsalmási PVSE-Szarvasi NKK 36-22 (20-8), NB II-es női 

kézilabdamérkőzés, Kelebia, 150 néző. Vezette: Rozina 
László, Szászfai Csaba.

Szarvasi NKK: Nagy-Paska 2, Majoros 3, Papp 8/2, 
Tasgyik 4, Balogh 3, Búzási 1.  Csere: Juhos, Skorka 
(kapusok), Nyerges 1, Fodor, Jani, Száva, Trnyik, Závoda.  
Edző: Száva Flórián.

Kiállítások: 4 ill. 8 perc. Hétméteresek: 3/3 ill. 5/3. 
Hazaiak legjobb dobói: Rothpflug 13, Kovács 7, Dankó 6.

két forduló után veretlen hazai gárda nagyon bekezdett a Abátortalanul kezdő vendégek ellen. A szünetig 20 góllal 
terhelték a vendég kaput. A szarvasiak ebben a játékrészben 

pontatlanul lőttek, a kapufát hatszor találták el.
Szünet után pontosabbak lettek a Körös-partiak támadásai, de az 

első félidei nagy bácsalmási előnyt nem sikerült ledolgozni. A 60 
perc alatt gyenge helyzetkihasználás eredményezte a nagyarányú 
különbséget.

Száva Flórián:
– Megilletődötten és kishitűn játszottunk az első félidőben.
Az ifjúsági mérkőzésen  Bácsalmás PVSE-Szarvasi NKK  7-38.
Október 16-án 18 órától Szarvasi NKK-Deszki SC találkozóra kerül 

sor az Alkotmány utcai Sportcsarnokban.
nym.

Sakk

Dobogós szarvasi fiatal

Szeptember 25-én Kalocsán korcsoportos sakkversenyt 
rendeztek. Szarvas képviseletében Csipai Maja Dorka indult, 
aki meg is nyerte a versenyt. Összetettben, - mivel együtt ját-

szottak - a második lett.
Patkó Lajos
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Szarvasi Általános Informatikai Kft. Ügyfélszolgálati 
Iroda – Szabadság út 21.

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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Megfejtéseiket 2021. október 14-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Október 1-jei 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Rózsika néni, milyen pirospozsgás ma!”. Nyertesünk: Veszter László. 

Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre egyre 
több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 

címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Borkrémes 

szőlő
Hozzávalók: 15 dkg vegyes 

(piros és fehér) szőlőszem, 
1,5 dl fehérbor, 2 tojássárgája, 
2-3 evőkanál kristálycukor, 1 
dkg zselatin, 1,5 dl tejszín, a 
tálaláshoz csokoládéreszelék, 
tejszínhab, szőlőszemek.

A fehérbort, a tojássárgákat és a 
cukrot gőz fölött sűrű krémmé 
keverjük. A kevés langyos vízben 
föloldott zselatint is a krémbe 
keverjük. Mielőtt teljesen besűrű-
södne, beleforgatjuk a 1,5 dl 
tejszínből vert habot és a szőlő-
szemeket. Kis tálkákban eloszt-
juk a borkrémes szőlőt, egy-két 
órát hagyjuk dermedni, majd tej-
színhabbal, szőlőszemekkel és 
csokoládéreszelékkel díszítve 
kínáljuk.

Székely parasztbácsi telefonál 
a rádió kívánságműsorába:

- Találtam egy pénztárcát, ben-
ne van 30.000 forint, 500 dollár 
és 30.000 euró - mondja a bá-
csika.

- Ez igen, gratulálok, más nincs 
benne?

- De egy névjegykártya, valami 
Kovács. Na, ennek a Kovácsnak 
szeretnék küldeni egy számot.

* * *

- Jean! Nem jó a teaszűrő, vala-
mi baj van vele!

- Majd elviszem szűrővizs-
gálatra, uram!

* * *

A csiga és a teknősbéka karam-
boloznak az erdőben.

Egyetlen szentanú van csak, a 
lajhár, aki éppen a helyszín 
közelében himbálózott a fán. A 
rendőrörsön faggatják a lajhárt, 
mit látott e szörnyű balesetből. A 
lajhár a következőt vallja:

- Nem emlékszem, minden 
olyan gyorsan történt!

* * *

- Ki az abszolút rendőr?
- ???
- Aki letartóztatja a gyilkos 

galócát és a lopótököt is!
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